Rodagem de Goiás - DERGO, a área de terras com as respectivas benfeitorias , caso existam, situada na rodovia GO-032, no trecho
compreendido entre as cidades de Itajá e Aporé, mais propriamente na ligação da variante à nova ponte de concreto, com área total atingida
de 39.736,00m2 (trinta e nove mil, setecentos e trinta e seis metros quadrado), assim discriminada: inicia-se no ponto “A”, situado na estaca
03 + 8,00m (começo da variante), no prolongamento do eixo central da pista de rolamento na divisa da GO-302 com o proprietário Moisés
Francisco Pereira daí, segue à direita perpendicular ao eixo da nova pista que dá acesso ao Rio Aporé-GO, a nova ponte de concreto, à

[...]

cidade de Cassilânida-MS, até o ponto “B”, no extremo direito da nova faixa de domínio, daí, segue no sentido da estrada que dá o acesso à
ponte de madeira do Rio Aporé, paralelo ao eixo central da pista de rolamento da nova variante, com uma largura de 40,00m (quarenta
metros), confrontando com Moisés Francisco Pereira, por uma distância de 476,00m (quatrocentos e setenta e seis metros), até o ponto “C “,
na divisa com Origenes Moraes Nogueira e outros, daí, segue paralelo ao eixo central da pista com uma largura de 40,00m (quarenta metros,
confrontando com Origenes Moraes Nogueira por uma distância de 20,70m (vinte metros e setenta centímetros), até o ponto “G”, localizado

[...]

margem e na divisa com Origenes Moraes Nogueira e outros daí, segue no Sentido Rio Aporé à estrada que dá acesso à ponte de madeira,
paralelo ao eixo central da variante com largura de 40,00m (quarenta metros), confrontando com Origenes Moraes Nogueira  e outros, por
uma distância de 252,70m (duzentos e cinquenta e dois metros e setenta centímetros, até o pondo “D”, na divisa com Moisés Francisco
Pereira, daí, segue paralelo ao eixo central da variante confrontando com Moisés Francisco Pereira por uma distância de 244,00m (duzentos
e quarenta e quatro metros), até o ponto “E”, na mesma divisa, daí, segue com uma reflexão de 90º00’00””, à esquerda, transversal ao eixo
da variante por uma distância de 40,00m (quarenta metros), pela mesma confrontação, até o ponto “A” situado no prolongamento do eixo